CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2025/TTr-HĐQT/SHE          Hà Nội, ngày 28 tháng 03 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua các giao dịch với người có liên quan

---------------------

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản sửa
đổi, bổ sung, hướng dẫn có liên quan;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Phát triển Năng lượng Sơn Hà (“Công ty”)..

Trong quá trình hoạt động kinh doanh, Công ty có thực hiện các giao dịch với
các bên liên quan. Đây là các giao dịch mua bán hàng hóa, bán thành phẩm…. Các
giao dịch này diễn ra thường xuyên và là hoạt động bình thường của Công ty trên cơ
sở công bằng, hỗ trợ, tận dụng tài nguyên, lợi thế và thế mạnh sẵn có giữa các công ty
con, công ty liên kết và người có liên quan với Công ty cổ phần Phát triển Năng lượng
Sơn Hà.

Để đảm bảo tính chủ động trong việc quản trị, điều hành hoạt động sản xuất kinh
doanh của Công ty, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông:

1. Thông qua các giao dịch thực hiện trong năm 2025 và đến thời điểm tiến hành
ĐHĐCĐ thường niên năm 2026 giữa giữa Công ty và người có liên quan thuộc thẩm
quyền của ĐHĐCĐ theo quy định tại Điều 167 Luật Doanh nghiệp 2020 theo Danh
sách kèm theo Tờ trình này.

2. ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT quyết định các giao dịch với các bên có liên quan
khác thuộc thẩm quyền quyết định của ĐHĐCĐ thực hiện trong năm 2025 và đến thời
điểm tiến hành ĐHĐCĐ thường niên năm 2026 ngoài mục 1 nêu trên phát sinh trong
quá trình hoạt động.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

        Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: HĐQT, VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

( đã ký )

Lê Vĩnh Sơn

PHỤ LỤC I

DANH SÁCH CÁC BÊN LIÊN QUAN

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN NĂNG LƯỢNG SƠN HÀ

STT TÊN CÔNG TY LOẠI GIAO DỊCH MỐI QUAN HỆ

1
Công ty Cổ phần Sơn Hà
Sài Gòn

Bên liên quan khác

2
Công ty TNHH MTV Quốc
tế Sơn Hà - Chu Lai

Bên liên quan khác

3
Công ty TNHH MTV Kinh
doanh và Phát triển Dịch vụ
Sơn Hà Miền Bắc

Công ty cùng tập
đoàn

4
Công ty TNHH MTV Sơn
Hà Nghệ An

 Công ty cùng tập
đoàn

5
Công ty TNHH MTV Toàn
Mỹ Miền Trung

 Công ty cùng tập
đoàn

6
Công ty TNHH MTV Sơn
Hà SSP Việt Nam

 Công ty cùng tập
đoàn

7
Công ty TNHH MTV Thiết
bị Gia dụng Sơn Hà Bắc
Ninh

Công ty cùng tập
đoàn

8
Công ty Cổ phần Kinh
doanh và Phát triển Dự án
Sơn Hà

Công ty cùng tập
đoàn

9
Công ty Cổ phần Quốc tế
Sơn Hà

Công ty mẹ

10
Công ty Cổ phần Thiết bị
Nhà bếp Sơn Hà

 Công ty cùng tập
đoàn

11
Công Ty Cổ phần Tổng
Công ty Toàn Mỹ

 Công ty cùng tập
đoàn